Hac in parte disputationis meae ad dubiam rem tractandam feror. Locus est O. I 3: *εἰ ἀεθλα γαρέν εἴλεσαι, φίλου ήτορ, μηκέτ’ ἀελίου σκόπτει ἄλλο θυλπύτερον ἐν ἄμερῃ φαεννὸν ἄστρον ἔργμας δὲ αἰθέρος, μηδ’ ὑλωμπίας ἀγῶνα φέρτερον αὐδάσομεν*, ubi αὐδάσομεν utrum in futuri temporis an coniunctivi formam et sensum accipendum sit, magna est interpretum dissensio. Evidem, ut de aliis causis rationibusque taceam, quum constet coniunctivos brevi vocali copulativa a Pindaro adhibitos esse,¹ iam ex huius loci cum I. VIII (VII) 6 supra prolati similitudine inclino in eorum sententiam, qui coniunctivi formam probant. Formæ enim horum locorum ordine tantum membrorum commutato prorsus inter se convenient. Præterea, qui futuri formam statuunt, inter eos licet mihi eorum primum in iudicium vocare sententiam, qui huic formæ imperativi vim tribuunt ob eamque rem particulam μή adhibitam esse censem. Sunt quidem nonnulli loci, ubi futurum particula μή addita imperativi vice fungitur; cfr Goodwin, Syntax of the Moods and Tenses of the greek verb (1889), § 70. Sed hæc omnia exempla nullam cum nostro loco habent comparationem, quippe quæ secundam, non primam, prædicati personam inducant et positivam, non negativam, enuntiationem sequantur. Et locus ille, qui a Schneidewino² et Mezgero³ pro documento habetur, Soph. Ai. 572, alio modo explicandus est; cfr Fennellum⁴ ad hunc locum! Altera est interpretatio futuro vulgarem viii servantium, ut conversio latine hæc sit: »neque profecto nominabimus». Ad usum istum futuri cum particula μή coniuncti probandum apud Fennellum loci aliquot proferuntur ex Aristophane petiti, qui tamen dissimilis generis sunt, si quidem omnes in promissis summa asseveratione faciendis versantur. Neque omnino futuro sic cum imperativo copulato satis idonea ratio inesse mihi videtur. Quare cum Boeckhio et Gildersleevio⁵ et Christio² statuendum censeo αὐδάσομεν illud coniunctivi formam Homerii exemplo atque hoc loco imperativum et coniunctivum a Pindaro arctissime connexos esse.

N. IV 36: ἔμπι. χ' εἴπερ ἔχει βαθεῖα τοντὰς ὅλης μέσσον, ἀντίτειν' ἐπιφυλλίδ· σφύρῳ δίδομεν δάιων ὑπέρτερον ἐν φάει καταβαίνειν. Hoc loco scholiasta habet: ἐὰν μή παρεχθεσσον ἐπιφένωμεν, σφύρῳ δίδομεν τῶν ἀντι· πολεμούντων ὑπερέχοντες καταβαίνειν. Ex his scholiastæ verbis intelligimus ἀντίτειν' ἐπιφυλλίδ ita cum sequentibus σφύρῳ δίδομεν cohærere, ut sensu spectato horum verborum quodammodo sententia condicionalis sit. Sensus igitur hic est: »si repugnabimus illecebris, videbimur» sq. Et asyndeton illud, quod videmus, ex ratione declaratum vult Dissenius; cfr eius ad hunc locum commentarios.